



**Samodzielny Publiczny
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU**

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 22.01.2013r.

**WYKONAWCY
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW DO BADAŃ BIOCHEMICZNYCH WRAZ Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORÓW, TESTÓW PASKOWYCH DO ANALIZY MOCZU WRAZ Z DZIERŻAWĄ CZYTNIKA, ODCZYNNIKÓW CHEMICZNYCH, ODCZYNNIKÓW DO BADAŃ HEMATOLOGICZNYCH**

Znak sprawy **ZZP-2200-121/12**

Wyjaśnienia Zamawiającego nr 2

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

Pytanie nr 1

Dotyczy parametrów granicznych zapisu dot. metodyk:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, (zgodnie z zapisem w parametrach granicznych) aby do oferty dołączyć jedynie metodyki oferowanych odczynników?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, by zgodnie z zapisem w Części V pkt 5 SIWZ oraz warunkiem określonym w ogłoszeniu o zamówieniu nr 2012/S 250-414215

- przedłożyć dla odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych metodyki oznaczeń w języku polskim, na podstawie których Zamawiający oceni zgodność parametrów granicznych oraz prawidłowość wyliczenia ww. asortymentu.

Pytanie nr 2

Dotyczy zapisów SIWZ wymagania Zamawiającego (metodyki):

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby metodyki dołączyć osobno zbindowane i podpisane tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy pkt 6 warunków granicznych czytnika pasków (pakiet 2):

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zaoferowanie analizatora kalibrującego się automatycznie przy użyciu wewnętrznego paska kalibracyjnego oraz dodatkowo rekalirowanego za pomocą zewnętrznych pasków kalibracyjnych, które zostaną zaoferowane bezpłatnie jako wyposażenie startup kitu? W warunkach pracy rutynowej rekalirowanie jest nie częściej niż raz na 4 tygodnie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora kalibrującego się automatycznie przy użyciu wewnętrznego paska kalibracyjnego oraz dodatkowo rekalirowanego za pomocą wewnętrznych pasków kalibracyjnych, które zostaną zaoferowane bezpłatnie jako wyposażenie startup kitu, gdy w warunkach pracy rutynowej rekalirowanie jest nie częściej niż raz na 4 tygodnie.

Pytanie nr 4

Dotyczy warunków granicznych – pakiet nr1 (Trwałość odczynników, kalibratorów i materiałów kontrolnych minimum 9 miesięcy od daty dostawy)

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników, kalibratorów i kontroli dla których deklarowana trwałość może być w trakcie bieżącej dostawy określona jako ½ roku ? Z zapisu wymogu w SIWZ wynika iż Oferent musi dostosować ilości zaproponowanych materiałów :”... z uwzględnieniem okresu trwałości odczynnika na pokładzie analizatora”, zabezpiecza to Zamawiającemu pewność używania odpowiednich jakościowo materiałów”. Nie ma potrzeby dokonywania zamówień produktów „na zapas”. Baza magazynowa, Oferenta, znajduje się w Polsce i każdy produkt, wymieniony przez Zamawiającego w SIWZ, jest dostępny „od ręki”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników posiadających datę trwałości w momencie dostarczenia do Zamawiającego minimum ½ roku (6 miesięcy), natomiast trwałość kalibratorów i materiałów kontrolnych musi wynosić minimum 9 miesięcy od daty dostawy.

Pytanie nr 5**Dotyczy wzoru umowy (w zakresie pakietu nr 1):**

1. **Par. 1 ust. 5** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu określającego minimalny poziom zamówień w związku z czym §1 ust. 5 umowy (dotyczy pakietu nr 1 i nr 2) będzie o brzmieniu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym do 30% przedmiotu zamówienia, co nie jest odstępniem od umowy nawet w części.”

§ 2 ust. 9 umowy (dotyczy pakietu nr 3 i 4) otrzyma brzmienie:

„ Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym do 30% przedmiotu zamówienia, co nie jest odstępniem od umowy nawet w części.”

2. **Par. 1 ust. 6.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby karty charakterystyk zostały dostarczone zostały na nośniku elektronicznym – płyta CD/DVD?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis § 1 ust. 6 wzoru umowy.

3. **Par. 2 ust.1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zmianę terminu dostawy analizatorów na 21 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis § 2 ust. 1 wzoru umowy.

4. **Par. 4 ust. 3 i 4** – Prosimy o wykreślenie tych zapisów

za utylizację wytwarzanych odpadów odpowiedzialny jest ich wytwórca.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy.

5. **Par. 4 ust. 2** Prosimy o doprecyzowanie zapisu umowy ile osób ma zostać poddanych szkoleniu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu w związku z czym § 4 ust. 2 umowy otrzyma brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć aparaty do laboratoriów analitycznych Samodzielnego Publicznego Szpitala Miejskiego w Sosnowcu zlokalizowanych przy ul. Szpitalnej 1 i ul. Zegadłowicza 3 oraz zainstalować je, a także przeszkolić personel **w ilości do 23 osób** w zakresie obsługi i ich prawidłowej eksploatacji, z potwierdzeniem w postaci certyfikatu imiennego dla przeszkolonych pracowników”.

Par. 4 ust. 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu na 2 dni robocze?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis § 4 ust. 10 wzoru umowy.

6. **Par. 4 ust. 11** – Prosimy o zmianę wyrażenia „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym § 4 ust. 11 umowy otrzyma brzmienie:

„W okresie realizacji umowy, Wykonawca gwarantuje w ramach czynszu dzierżawnego serwis naprawczy wraz z częściami zamiennymi, w ciągu 24 godzin od zgłoszenia (telefonicznego lub faksem) uszkodzenia urządzenia. Możliwość zgłaszania awarii przez 7 dni w tygodniu.”

7. **Par. 4 ust. 11** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu poprzez dodanie po wyrażeniu „24 godzin” sformułowania „w dni robocze”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis § 4 ust. 11 wzoru umowy.

8. **Par. 4 ust. 12** – Prosimy o zmianę wyrażenia „nieodpłatnie” na „w ramach czynszu dzierżawnego”.

W istocie cena tej usługi zostaje ujęta w kwocie miesięcznego czynszu dzierżawnego aparatu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym ust. 12 § 4 umowy (w zakresie pakietu nr 1 i nr 2) otrzyma brzmienie:

„Konserwacja i przeglądy w okresie gwarancji będą realizowane przez Wykonawcę w ramach czynszu dzierżawnego w ilości określonej w dokumentacji technicznej”

9. **Par. 5 ust. 10-12** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisów par.5 ust. 10, 11 i 12 zapisem o brzmieniu:

„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 5 ust. 10, 11 i 12 projektu umowy.

10. **Par. 5 ust. 13** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia niniejszego ustępu, aby wyrażenia „nazwa” zostały zastąpione sformułowaniami: „numer katalogowy”.

Rozpoznanie po numerze katalogowym stanowi pewną i nieomylną identyfikację produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 13 na:

„Ceny, nazwy i numery katalogowe na fakturze oraz dokładne ilości będą odpowiadać cenom, nazwom, numerom katalogowym i ilościom ujętym w załączniku nr 1 do umowy.”

W zakresie umowy dotyczącej pakietu nr 3 i 4 § 4 ust.4 Zamawiający zmienia zapis na:

„Ceny nazwy i numery katalogowe na fakturze oraz dokładne ilości będą odpowiadać cenom, nazwom, numerom katalogowym i ilościom ujętym w załączniku nr 1 do umowy.”

11. **Par. 6 ust. 2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostaw rutynowych wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 6 ust. 2 projektu umowy.

12. **Par. 6 ust. 2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostaw „CITO” wynosił 2 dni robocze?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 6 ust. 2 projektu umowy.

13. **Par 6 ust. 3** Prosimy o wykreślenie tego ustępu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 6 ust. 3 projektu umowy.

14. **Par. 6 ust. 3** Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe pytanie o wykreślenie zapisu – prosimy o dopisanie sformułowania „Skorzystanie z powyższego uprawnienia wyłącza możliwość zastosowania par. 7 ust.2 pkt b”.

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania tego samego przewinienia dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez zabezpieczenie wykonania badań na koszt Wykonawcy na podstawie par. 6 ust. 3 następuje naprawienie szkody. W razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust. 4.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 6 ust. 3 projektu umowy.

15. **Par. 6 ust. 5** – Prosimy o zmianę terminu na 3 dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 6 ust. 5 projektu umowy.

16. **Par. 6 ust. 6** – Prosimy o zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 2 dni robocze oraz o zmianę terminu wymiany na kolejne 3 dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 6 ust. 6 projektu umowy.

17. **Par. 6 ust. 7** – Prosimy o zmianę terminu na 2 dni robocze

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 6 ust. 7 projektu umowy.

18. **Par. 7 ust. 3** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust.4

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 7 ust. 3 projektu umowy.

19. **Par. 7 ust. 2** – Prosimy o zmianę terminu na 14 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 7 ust. 2 projektu umowy.

20. **Par. 10** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 10 projektu umowy.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści paski o wymaganej eliminacji wpływu kw. askorbinowego dla glukozy oraz eliminacji dla krwi na poziomie stężenia 25 mg/dl?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści czytnik o wydajności 60 ozn./godz.?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Zamawiający działając zgodnie z § 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść projektów umów w związku z czym:

1. w załączniku nr 3A (wzór umowy dla pakietu nr 1 i nr 2) § 7 ust. 2 umowy otrzyma brzmienie:

„W przypadku zwłoki w realizacji umowy powyżej 14 dni Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy.

Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy również w następujących przypadkach:

- a) W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy – odstąpienie w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.
- b) Wykonawca nie wywiązuje się ze świadczonych dostaw, zgodnie z umową lub też nienależyście wykonuje swoje zobowiązania umowne – odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w trybie natychmiastowym. Odstąpienie od umowy w tym przypadku przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.”

2. w załączniku nr 3B (wzór umowy dla pakietu nr 3 i nr 4) w § 5 dodaje się ust. 5 o treści:

„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach:

- a) W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy – odstąpienie w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.
- b) Wykonawca nie wywiązuje się ze świadczonych dostaw, zgodnie z umową lub też nienależyście wykonuje swoje zobowiązania umowne – odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w trybie natychmiastowym. Odstąpienie od umowy w tym przypadku przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.”

Samodzielny Publiczny
Szpital Miejski w Gosnowcu
DYREKTOR
lek. med. Artur Nowak
Menedżer